M. JOANNES b) *Wesselus* sive Basilius, Hermanni Gansfortius, Groeningensis, Theologiam docuit Coloniae, Heidelbergae, Parisiis et Groeningae, ubi septuagenario major diem obiit supremum An. 1489. Vir singularis pro illa aetate: Orator, Poëta, Philosophus, Theologus Latine Graece et Hebraice peritus, et ob pietatem ac doctrinam *Lux Mundi* nuncupatus. Ejus, atque amici illius Rodolphi Agricolae, vitam scripsisse se testatur *Regnerus Praedinius* in cap. 7. Lucae: scripsit et *Albertus Hardenbergius*, quae opusculis Wesselli Amst. 1617. 4. curante Jo. Lydio praemittitur: *Ubo Emmius* qui *vitas Professorum Groningensium* An. 1634. fol. edidit pag. 42. seq. Oudinus tom. 3. pag. 2707 seq. Hic post alios narrat eum a malevolis dictum *Magistrum contradictionum*, quod erroribus scilicet et superstitionibus publicis illorum temporum fortiter auderet contradicere. Denique ut Melchiorem Adamum in

a) Orthuini Gratii. Colon. 1555. fol. Lond. 1600. fol. Bibl. universelle tom. XIX. pag. 325. seq.

b) Gesnerus monet praenomen *Joannis Wesselio* non recte tribui: tribuitur tamen a tam multis, ut sequi eos maluerint.

vitis Philosophor. Suffridum Petri VIII. 2. de scriptoribus Frisiae, Valerium Andream, Koenigium in Gansfortio , aliosque praeteream. D. Georgii Henrici Goezii , Superintendentis Lubecensis, τὰ μακαρίτες commen-tatio historico Theologica de Joanne Wes-selo lucem vedit Lubecae 1718. 4. Mihi scripta illius referre satis fuerit: quae sunt :

Farrago rerum Theologicarum cum prae-fatione Lutheri et Jo. Arnoldi Bergellani Witebergae 1522. atque Basileae 1523. 4. et curante Theodoro Starckio , Marpurg. 1617. 4. Lutheri praeфatio etiam legitur in-ter ejus Epistolas tom. 2. pag. 89 et Ger-maniee inter Opera tom. 2. Isleb. pag. 409. tom. 2. Altenburg. pag. 206. In illa farragine continentur :

Dei DEI providentia.

De causis , mysteriis et effectibus Domi-nicæ incarnationis et passionis.

De dignitate et potestate Ecclesiastica. De vera obedientia , et quantum obligent man-data et statuta Praelatorum. Habet etiam Goldastus tom. 4. de Monarchia Imperii pag. 563. Et Germanicae versionis memi-nit Flacius in Catalogo testium veritatis.

De Sacrameato poenitentiae , et quae sint claves Ecclesiae. De potestate ligandi et solvendi.

Quae sit vera communio Sanctorum.

De thesauro Ecclesiae : de participatio-ne et dispensatione hujus thesauri. Habet etiam Goldastus tom. 4. de monarchia Im-perii pag. 573. 576. *De fraternitatibus etc.*

De purgatorio , quis et qualis sit ignis purgatorius. De statu et profectu anima-rum post hanc vitam.

Epistolae aliquot ejusdem argumenti , de purgatorio maxime atque indulgentiis. Excerpta ex hac farragine leguntur in Jo. Wolfsii memorabilibus tom. 4. pag. 835. seq. in D. Jo. Henrici Maji vita Reuchlini pag. 156. seq. et ampliora in Seckendorffii commentariis de Lutheranismo tom. 4. pag. 227. seq.

Praeter hanc farraginem , in Operibus Wesselii curante Petro Pappo a Tratzberg editis Groeningae 1614. 4. et Joan. Lydii studio ; additis quibusdam Jacobi de Para-

diso , Carthusiani tractatibus Amst. 1617.

4. continentur tractatus :

De oratione et modo orandi , cum lucu-lenta Orationis Dominicae explanatione ex veteri edit. in 4.

De cohibendis cogitationibus , et Scala meditationis sive de modo constituendarum meditationum , ad fratres in monte D. Agne-tis prope Swollam ex MS.

Libri duo de causis Incarnationis ac de magnitudine et amaritudine passionis Do-minicæ, capitibus XC. ex edit. Antwerp. 8.

De sacramento Eucharistiae et audienda Missa ad Gertrudem sacram Sanctimonialem , ex veteri edit. in 4.

Desideratur in his collectionibus liber de moribus veterum haereticorum quem Ges-nerus testatur editum Lipsiae 1537. 8. Nec non liber de justificatione per CHristum itemque alias de futuro seculo : atque Opus quadripartitum de Indulgentiis, Sacramen-tis , Purgatorio et auctoritate Ecclesiae. Notularum liber de sacris Scripturis , de Angelis, de Daemonibus ac de Anima : itemque alias pro Nominalibus adversus Realium Formaliumque defensores , atque ex parte contra Rodolphum Agricolam , quem postremum librum agnosco magis sapere auctorem Joannem de Wesalia, Wor-matiensem , addictum Nominalibus , quam amicum Agricolae , Groningensem Wesse-lum , cuius scripta in scriniis reperta , ejus post obitum , omnia Zelotarum furore exusta Hardenbergius testatur.

Habeo etiam editam in 4. parvam Wes-seli lucubrationum syllogem sine loco et anno , in qua a) ejus *Epistola ad M. Engel-berum Leidensem* de potestate ligandi et solvendi. 2) JACOBI Hoeck sive *Angularis*, Decani Naeldvicensis ad Wesselum cum Wesseli responsione , de indulgentiis et purgatorio. 3) Wesseli ad virginem Gertru-dem Reyneri Santimoniale in Claris aquis. 4) Ex Epistola JOANNIS Aemstelredamen sis ad Bernardum Meppis , Procuratorem Ziloe , de suffragiis pro vivis et defunctis. 5) Wesseli ad Magistrum Ludolphum de Veno , Decanum Traiectensem. His in exemplo meo adjunctum ANTONII de Castro, Ord. Praed. impugnatorium aduersus

Wesselum de indulgentiis , quas auctori-
tate Ecclesiae canonisatas , disputat a Wes-
selo temere in dubium vocari.

* Farrago rerum Theologicarum multo
ante prodivit , quam a Fabricio hic indice-
tur ; nam Laubakerus in sua Bibl. Civica
Vindobonensi pag. 272. testatur habere se
in eadem Biblioth. opus illud in 4. impres-
sum absque loco et anno quod ex ipsa ty-
porum figura multo antiquius esse digno-
scitur , nec continet epistolas de indulgen-
tiis quae in edit. Basileensi Lutheri an.
1522 (quam primam notat Fabricius) sexto
loco leguntur.

JOANNIS de Westphalia Legenda de S.
Thoma Aquinate MS. Lipsiae in Bibl. Paulina.

JOANNES Whetamstedus , supra Joannes
Frumentarius pag. 363.

JOANNES Wiccamus Anglus Theologiae
Doctor Oxoniensis libros XII. Concordiae
Evangelicae uberiores Guilelmi Nottinghami
in quatuor Evangelia Commentarios in com-
pendium misit teste Pitseo pag. 884. Obiit
Nottinghamus an. 1436. de quo supra tom.
3. pag. 447.

JOANNES Wiclefus , infra . WICLEFUS.

JOANNES Wicingamus Anglus , Ordin.
Min. Claruit Cantabrigiae circa an. 14362.
Ejus Sermones de tempore et Disputatio-
nes laudant Baleus XI. 46. et Pitseus p. 498.

JOANNES de Widenbrugge Augustinianus
quem ad an. 1446. tom. 2. Meibom.
pag. 172. laudat auctor Chronicus Comitum
Oldenburgensis , testaturque praeter Ser-
mones multos ad Clerum , populumque
scripsisse Vaniloquium hoc est *Commen-*
tarium in Ecclesiastem , duabus divisum
partibus.

JOANNES Wiltonus Anglus , Augustinianus
docuit Parisiis atque inde Oxoniae ,
clarus circa an. 1430. Ejus scripta , com-
mentarii in *Analytica* utraque , atque in
Ethica Aristotelis. Determinationes in Theo-
logia, Quaestiones et Lecturae, Lecturae
in libros Sententiarum. Sermones hyemales , per Quadragesimam et Sermones ae-
stivales. Vide Baleum IV. 84. Pitseum pag.
395. seq. Josephum Pamphilum pag. 45.
b. Chronicus Augustinianus : et Philippi Elssii
encomiasticum pag. 409. Possevinum etc.

JOANNES Wiltonus , junior , Anglus et
ipse Monachus Westmonasteriensis Ordin.
Benedict. circa an. 1460. praeter homilias
scripsit *Horologium Sapientiae* libris VII.
quod magnis laudibus , qui legerunt esse-
runt , et cum veterum scriptis prope con-
ferendum judicant teste Baleo VI. 47. Prae-
terea vario rythmorum genere ex S. Ber-
nardo expressit *Meditationes de beneficiis*
DEI Incip. *JESU CHRISTI celeri meditatione*
et Stimulum compassionis cuius initium :
jam nunc Matri Virgini anima. Eadem Pit-
seus pag. 493. seq.

JOANNES Winchelsaeus sive Winchelsea
Anglus Doctor Oxoniensis , denique senex
Monachus Ord. Minor. Sarisburiae obiit an.
14326. Vide Baleum Centur. V. cap. XI.
Waddingum pag. 228. et Pitseum pag. 417.
qui ejus *Lecturas Scholasticas* memorant
et *Quodlibeta Theologica, Sermonesque fe-*
stivales, et super Logicam Aristotelis. Idem
qui Possevino *Joannes Winchelsen.*

JOANNES Wirtzburgensis Presbyter , cu-
jus *Descriptionem terrae Sanctae* ad dilec-
tum suum socium et domesticum Dite-
ricum non diu post ap. 1400. compositam
edidit V. C. Bernardus Pez tom. I Anec-
dotorum parte 3. pag. 485-534. Inter alia
pag. 530. ubi de Ecclesia Sancti Sepulchri,
sciendum , inquit , *quod ibi sint Graeci* ,
Latini, Alemanni, Hungari, Scotti, Navarri,
Britones, Angli, Rutheni, Bohemi, Geor-
giani, Armeni, Suriani Jacobitae, Syri
Nestoriani, Indi, Egypti, Cophti, Caphe-
turici etc. Confer Eugenium Rogerium de
XIV. differentibus nationibus terram san-
ctam incolentibus , in ejus descriptione Pa-
laestinae , Gallice edita Paris. 1664. 4.

JOANNES de Witlich , opidulo Trevirensis
diocesis , docuit circa an. 1400. Coloniae ,
scripsitque *Lecturam in Epistolas*
Pauli , et *commentarium in IV. libros Sen-*
tentiarum. Vide Trithemium de scriptori-
bus Germ. cap. 137.

JOANNES Wratingus Anglus , Canonicus
Walthamensis , quem ex Pitsei pag. 884.
inter scriptores suos refert Cangius , nihil
aliud ex ejus testimonio reliquise cognoscitur , nisi *tabulam super glossam Epistolarum*
Pauli.

JOANNES *Wrotharius* Anglus, Carmelitarum Provincialis diem obiit Caleti sive in portu Iccio, ut cap. 490. notat Lelandus, an. 1407. Ejus scripta, *Commentarius in Canticum Cantorum: in IV. libros Sententiarum, et sacrarum Concionum libri IV. Sermones hyemales, aestivales, Quadragesimales XXI. et de B. Virgine XII.* Confer Baleum VII. 37. Pitseum pag. 584. et Alegrum pag. 345. qui alias etiam in *Scripturas sive in varios S. Scripturae textus* commentarios scripsisse testantur.

JOANNES *Wyrici* de Russia oppido Colonensis dioecesis, Carmelita, superstes adhuc an. 1495. cuius *Sermones* et Volumen insigne *super Sententias* laudat Trithemius de Scriptoribus Germ. cap. 248.

JOANNES de *Ymenhusen* Teutonicus, Doctor Parisiensis a Bergomensi ad an. 1355. traditur scripsisse in *IV. libros Sententiarum, et Sermones*. His Trithemius de scriptoribus Germ. cap. 120. addit varias *quaestiones Scripturarum, et in quosdam Bibliorum libros, Commentarios*.

JOANNES *Zachariae* Erfordiensis, de conventu Eschwegensi Augustinianus Saxonie Provincialis, Hussomastix, ex cuius *Oratione* quam senex an. 1445. in *Councilio Constantiensi* habuit, specimen profert Henricus ab Hardt in prolegomenis ad tomum V. pag. 25. Ejus Volumina duo in *Apocalypsin et Commentarius in Magistrum Sententiarum* laudatur a Jo. Schiphovero in *Chronico Archi Comitum Oldenburgen- sium* tom. 2. Meibom. pag. 170. His Trithemius cap. 733. de S. E. et cap. 458. de script. Germ. addit *commentarios in Genesin, in Exodum, in Leviticum, in Epistolas Pauli, et Sermones* varios. Pro Sermonibus, *Determinationes* varias habet Philippus Elssius p. 418. Encomiastici Augustiniani, sed idem fallitur, cum Joannem hunc Helvetium facit, aitque vitam produxisse usque ad An. 1488.

* *Joan. Zachariae* Sermonem alterum in Constantiensi Concilio habitum servat MS. Cod. Theologicus n. 527. Bibl. Caesareae Vindobon. hoc titulo *Sermo praedicatus in Conc. Constantiensi in die S. Michaelis per F. Jo. Zachariae S. Theologiae professorem Ord.*

Eremitar. S. Augustini an. 1416 in illud gratia vobis et pax. Incipit: Hoc thema est valde authenticum.

JOANNINA pariter dicitur *Repetitio* nescio quae a Raynaldo quodam compilata: cuius hoc est exordium: *Joannina haec dicitur Repetitio a nomine infantulae meae primogenitae illustris D. Joannis Andreæ fretus exemplo, qui compilationem Decretalium Novellam ex nomine filiae suae appellare instituit. Servatur in MS. Cod. Fellini 368. exarato An. 1473.*

JOANNINÆ *Summae* auctor *Joannes Teutonicus* de quo supra pag. 433.

JOANNINUS de *Mantua* Ord. Praed. circa An. 1310. in titulo *Epistolae ad Albertinum* Mussatum vocatur *vir suo tempore praestantissimus in Theologia et Philosophia naturali et morali*. De illa Epistola dixi supra in *Joanne de Mantua* pag. 386.

JOCELINUS *Braclandus* sive *de Brake- lunde*, Anglus, Monachus Buriensis, (S. Edmunsbury) Ord. Bened. circa Annum 1214. scripsit *Chronicon Coenobii Burien- sis* MS. in Bibl. Cottoniana p. 94. et *super electione Hugonis Abbatis A. 1214.* facta, et *Vitam Roberti Martyris*. Vide Baleum III. 68. et Pitseum pag. 286. Oudinum t. 3 pag. 17.

JOCELINUS *Joscelinus, Josselinus de Furnesio*, Monachus Cisterciensis coenobii Furnessensis apud Lancastrienses in Anglia a) scripsit teste Priceo pag. 884. li- bros *de Britonum Episcopis*, quod opus adhuc extare docet Usserius de antiquitatibus Ecclesiae Britannicae pag. 36. non antiquioribus autem memorii usum notat Wilh. Nicholson. b) quam missis in literas post Wilhelmi Conquaestoris tempora. Ipse vixisse se innuit extremis Henrici II Regis Angliae qui An. 1489. obiit, tempori- bus, *Vitam enim S. Patricii* c) fliberno-

a) *Jac. Waraeus* praef. ad. *S. Patricii* opuscula edita Lond. 1656. 8.

b) *Bibliotheca historicorum Angliae* pag. 122.

c) *Auctores quibus usus fuit*, capite 286. laudat his verbis. *De his quae mirifice gessit in Mondo S. Patricius, libelli vel tractatus refe- runtur conscripti sexaginta sex numero, quo- rum pars plurima principiantibus Gurmundo et*

rum Apostoli ait se scripsisse suasionibus Thomae Conner , Archiepiscopi Armachani , Malachiae III. Episcopi Dunensis , et Joannis de Curci , Vlidiae Principis. Prodiit vita illa in Thomae Messinghami florilegio Sanctorum Hiberniae , Paris. 1624. fol. statim in limine , in Joannis Colgani triade thaumaturga , Patricio, Columba et Brighida , Lovan. 1647. fol. et in Actis Sanctorum tom. 2 Martii 17. pag. 540-580. cum notis. *Vitam B. Walleni* cuius memoria 3. August. colitur , Abbatis Melrosensis in Scotia compositam jussu Patricii Melrosensis Abbatis , dicavit Wilhelmo Regi Scotiae , et Alexandro filio ejus ac Comiti Davidi , Walleni propinquis. Vide Carolum Visch Bibl. Cisterc. pag. 234.

JOCUNDUS Presbyter circa An. 1088. scripsit *Miracula S. Servatii*, ex quibus pleraque referuntur in Actis Sanctor. tom. 3. Maji 13 et *Vitam S. Monulphi* Episcopi Trajectensis ad Mosam, t. IV. Juli 16. p. 458.

Joannes JOCUNDUS Veronensis merito suo inter artium instauratores ac litterarum celebrandus , vir Graece Latineque doctissimus , idemque peritus , Antiquitatis , ac Guil. Budaeo judice , quem perinde ut Jul. Caesarem Scaligerum etiam erudit , *antiquariorum diligentissimus* : Mathematicus , Architectus , et Pictor , nam *Scoticae sectae summum Theologum* fuisse , quod addit Julius Scaliger contra Cardanum Exerc. 329. in dubium vocari video a Bernardo Moneta , qui de Jocundo hoc erudite disserit tom. 4 Menagianorum pag.

Turgesio consumpta periit incendio. Quatuor tamē Codices de virtutibus et miraculis ejus partim Latine et partim Hibernice conscripti reperiuntur , quos diversis temporibus quatuor discipuli ejus , videlicet B. BENIGNUS successor illius , et Sanctus MEL Episcopus , et S. LUMANUS Pontifex , nepos ejus . et S. PATRICIUS Aliolus ejus , qui post decesum patrui sui Britanniam remeans in fata cessit , in Glasconiens Ecclesia sepultus est honorifice , conscripsisse referuntur. Sanctus nihilominus EVINUS simili modo Actus S. Patricii in unum Codicem compilavit , quem partim Latino sermone , partim Hibernico composuit. De quibus omnibus quaecunque fide digna reperire potui , in hoc opus collecta communicare notitiae posterorum gratum duxi.

266. seq. De eodem conferendum Jacobus Echardus de scriptis Dominicanorum , (Dominicanis enim non Franciscanis, nomen cum junior dedisset , vestem postea vir exuit) tom. 2. pag. 36. seq. Niceronus in limine tomī XXX. memoriarum de viris eruditis : et qui vitas pictorum scripsere , G. Vasarus , Felibienius et alii , atque illustris Scipio Maffeus in tomo secundo Veronae illustratae. Ejus collectio bis amplius *Inscriptionum veterum* ad Laur. Medicem , quam laudat Onufrius Panvinius lib. 6. antiquitat. Veronens. pag. 167. atque Politianus cap. 77. Misc. nondum videt lucem. Exstant autem suppletæ ab eo *Plinii junioris Epistolæ*, et recensiti *Cæsar* , *Vitruvius* , *Cato caeterique Fron-tini* atque *Aurelius Victor* , de quibus singulis in Bibl. Latina.

JODOCUS Badius natus An. 1462. Ascae, (Assen) agri Bruxellensis municipio Ascensus a) discipulus Guarini , etiam ipse egregie promeritus per annos XL. amplius de bonis studiis in illo diluculo nascientium litterarum, Lugduni et Parisiis tam docendo et scribendo quam imprimendo , recensendo , illustrando insignium scriptorum monumenta , Librarius Academiae Parisiensis juratus b) diem obiit An. 1535. aet. 73. tribus filiabus nuptis ternioni celebratissimorum typographorum , c) Mich. Vascosano , et incomparabili viro Rob. Stephano , ac Joanni de Revigny. Cum An. 1503. ederet Laur. Vallae d) notas in Nov. Test. oravit Lectorem ut Chalcographorum erratis , praesertim in accentibus Graecanicis ob penuriam characterum , humaniter ignoscetur. Scripta ejus , et ab eo impressa referrem , nisi viderem hoc sibi jam sumsisse Valerium Andream , Sweerium , Henreichium : *Sylvae morales* cum

a) Bergomensi ad An. 149^o. et Trithemio c. 958. de S. E. et c. 271. de scriptoribus Germ. Gandensis sive ex *Gandavo* quoniam educatus apud Gandavenses ; confer Hendreichium p. 382. pandect. Brandburg.

b) Mich. Maittaire Annal. typographic. tom. 2. pag. 8. seq ubi et ejus Epitaphia scripta ab H. Stephano.

c) Baelii Lexicon , *Badius* , nota I.

d) Mich. Maittaire pag. 95.

Badii interpretatione , ex Virgilio , Horatio , Persio , Juvenale , Ennio , Mantuano , Sulpitio , Catone , et Alani Parabolis , prodidere Lugd. 1492. 4. VINCENTIUS contra quem scripsisse Ascensium notat quoque Trithemius , est *Vincentius de Castro novo* , Ord. Praed. de quo suo loco.

JODOCUS *Beysselinus* , Patricius et decus Urbis Aquensis sive Aquisgranensis , Philosophus , JCTus et SS. Scripturarum studiosus carmine pollens et prosa circa A. 1494. de quo Bergomensis ad An. 1498. pag. 447. b. Trithemius cap. 941. de S. E. et script. Germ. c. 270. Praeter *Carmina et Epigrammata multa* , *Dialogum ad Hermolaum Barbarum* , *Orationes et Epistolae* , scripsit *Gesta Flandrensum* ; *De seditione Gandensi ad Carolum virulum* . *Rosarium de S. Anna* a) et *De rosacea S. Mariae corona* , *Rosarium metricum* , *de mysteriis Rosarii* , *Rosarium de sacramento Altaris* , *De Christiano ambitu* , *epitome mem stimuli amoris et de optimo genere Musicorum* . Vide Possevinum , Valerium Andream , Sweertium , Hendreichium in Beisselio pag. 483.

JODOCUS *Clichtoveus* , Neoportuensis Flander , Jac. Fabri Stapulensis discipulus , Theologus Paris. et Canonicus Carnotensis , defunctus An. 1543. scripsit *De Maria Magdalena contra Marcum Grandivalem* Paris. 1519. 4. Supplementum Commentariorum quae in *Cyrillo Alex. ad Evangelium S. Joannis* lib. V. VI. VII. et VIII. desideratur , vide t. VIII. Bibl. Graecae pag. 561. seq. *Elucidatorium Ecclesiasticum* , b) sive explanationem in hymnos et cantica Ecclesiastica , Officium et Proses , Basil. 1517. Paris. 1556. fol. Commentarium in *Joannis Damasceni* libros de orthodoxa Fide. Paris. 1507. 1512. 1529. c) De ejus *Anti Luthero et apologia Concilii Paris*. A. 1528. vide Dupinii Bibl. Eccles. tom. 44 p. 162. seq edit. Amst. et Bailletum de antiscryptoribus tom. 2 pag. 388. Caetera dabunt appendix Tri-

themii de S. E. cap. 21. Valerius Andreas , Sweertius , Dupinius. De *Hieronymo Clichtoveo* qui An. 1513. patrui sui Jodoci libro *de monasticae Religionis laudibus dodecastichon* praefixit , videndus Launus hist. *Gymnasi Navarrei* Paris. p. 987.

JODOCUS *Eichmann de Calve* , vico Sveviae , Theologiam Heidelbergae cum laude docuit , obiitque An. 1491. Vide Trithemium de S. E. cap. 872. et de luminalibus Germaniae cap. 227. Scripta ejus praeter *Sermones* varios , *Orationes variae ad Patres* , et *vocabularyus Predicantium* . Ejus Quadragesimale prodiit Argent. 1488. et *Sermones* thesauri novi de tempore. 1489.

JODOCUS *de Heidelberg* , idem cum superiore.

JODOCUS *Metzlerus* , infra METZLERUS.

JOEL Monachus S. Petri ad Culturam apud Genomanos , cuius scriptum *de miraculis S. Nicolai* ad Natalem Abbatem S. Nicolai Andegavensem evolvit Cangius in Bibl. Sangermanensi Cod. 470. 636. Obiit An. 1097. die 2 Junii.

JOANNES de JOINVILLA , supra JOANNES pag. 373.

JONAS Abbas , S. Columbani et discipulorum ejus a) Attalae et Eustasii discipulus. idem qui *Hibernus* ab aliis vel *Scotus* , *Italusve* , aut *Bobiensis* , *Lirinensis* vel *Luxoviensis* appellatur , clarus circa An. 664. Scripsit :

Vitam S. Columbani , quae interpolata apud Surium 21. Novembr. sincerior tom. 3 Opp. Bedae pag. 199. et in Vincentii Barralis Chronologia Sanctorum Lirinensis p. 83. emendatior denique in Mabilloii Sec. 2. Benedictin. p. 5. Gallice quoque in Arnaldi Andillii *Vitis Sanctor*. p. 296.

Vitam S. Attalae Abbatis , quae itidem edita inter Bedae Opera tom. 3 pag. 222. et apud Surium 40 Martii , Barralimque pag. 97. et in Actis Sanctorum t. 2 Martii , p. 43. sincerior ex IV. MSS. et apud Mabilloium Sec. 2. Benedictin. p. 160.

Vitam S. EUSTASII Abbatis Luxoviensis An. 627. defuncti ex ipsiusmet itine-

a) Supra in Jo. Trithemio p. 465.

b) *Unschuldig Nachrichten* An. 1722. pag. 872.

Theophilii Sinceri von alten raren Buchera.

c) Bibl. Graec. tom. 8. pag. 781.

a) Vide Vossium pag. 296. de Hist. Lat.

rario, itidem inter Bedae Opera tom. 3 pag. 243. et apud Surium , 29. Mart. Mabillonum Sec. 2. Benedictin. pag. 445. et in Actis Sanctor. tom. 3 Martii pag. 786. cum Henschenii notis.

Vitam Bertulphi Abbatis obviam apud Surium 19. August. Mabillonum Sec. 2. Benedictin. pag. 160. et inter Bedae Opera tom. 3 pag. 248.

Vitam S. Farae, sive *Burgundofarae* Abbatissae primae Eboriacensis in dioecesi Galliae Meldensi , defunctae An. 637. Exstat apud Surium 3. April. et inter Bedae Opera tom. 3 pag. 258. et in Mabillonii Sec. 2. Benedictin. p. 439. Qui autem Acta Sanctorum curant Antwerpiae , promiserunt eam se datus 7. Decembr.

Libros II. *de vita et miraculis S. Joannis Abbatis Reomaënsis* ad Hunnam Abbatem , fratresque Remoaënses: Priore libro Vitam ab antiquiore Monacho Reomaensi scriptam et apud Mabillonum obviam interpolavit : posterior de miraculis , exstat in laudati Mabillonii Sec. 4. Benedictin. p. 637. Utrumque cum notis edidit Petrus Roverius in historia Monasterii et Abbatum Reomaensi ab An. 425. ad sua usque tempora , Paris. 1637. 4. Adde Caroli Cointii Annales Francorum t. 4 p. 121. seq. 234. 235. 310. seq. et tom. 3 p. 461. seq.

JONAS Episcopus ab An. 821. a) post Theodulphum , usque ad An. 843. *Aurelianensis* , variis Conciliis et Parisiensi A. 824. interfuit , et An. 840. Carolo Regi , Ludovici F. obtulit libros III. adversus CLAUDII Episcopi Taurinensis , jam defuncti b) opus cultui *imaginum* oppositum, excerpta ejus tantum vidiisse se testatus. Lupi Ferrariensis censurae opus suum submisit Jonas , qui nihil in illo mutandum esse duxit. Vide Pagium ad An. 823. n. 46. et Baluzium notis ad Lupum pag. 353. ubi refert manibus se suis tractasse vetustissimum et elegantissimum librorum Jonae exemplar , illud ipsum nimi-

a) Albericus ad illum Annum , pag. 167. Andreæ Saussay Annales Ecclesiae Aurel. pag. 515. Carolus Coïnt tom. VIII. annal. Francor. pag. 615. seq. Sammarthani tom. 2 pag. 259.

b) Vide Orthodoxographa pag. 1199. edit primæ.

rum , quod Carolo Calvo a Jona oblatum est. Haec autem Jonae est sententia , c) non idololatras habendos cultores qualescunque imaginum d) nam et se illas adorare more Ecclesiastico , e) hoc est salutare : aliquem enim honorem et cultum Sanctis , eorumque memoriae ac reliquiis deferendum : f) neutiquam tamen eas se adorare ut Dominum g) sed superstitiosam ac perniciosa imaginum adorationem h) emendatione utique indigere : Nec adorare se Mariam i) sed congruo honore venerari, ejusque intercessionem apud DEUM flagitare , quac uti aliorum Sanctorum nec neganda k) nec parvipendenda l) sit : nec imagines eorum ejiciendas templis m) sed ad ornatum ac memoriam et eruditionem fidelium servandas. Prodiere hi libri primum Colon. 1554. deinde in Orthodoxographis utrisque Basil. 1555. pag. 1199. et A. 1569. p. 1526. tum Antwerpiae 1565. 42. emendatores apud Christoph. Plantinum : deinde in editionibus Bibliothecae Patrum omnibus , Parisiensibus , Coloniensi, t. IX etiam novissima Lugdunensi tom. XIV p. 167. De aliis duobus Claudi Taurinensis adversariis DUNGALO et THEODOMIRO Abbe , sicut de CLAUDIO ipso quoque , dictum suo loco.

Libri III. *de institutione Laicorum* ad Matfredum , Aurelianensem Comitem vulgati ex MS. Corbejensi a Dacherio tom. 4 spicilegii p. 4-203. (edit. novae t. 4 p. 258.)

De institutione regia , ad Pipinum Regem liber , cuius magna pars repetitur in Concilio sexto Parisiensi A. 829. Integer primum luci datus ab eodem laudatissimo Dacherio tom. V spicileg. pag. 57. (edit. novae tom. 4. pag. 324-335.) Etiam carmine valuisse Jonam patet ex dodecasti-

c) Confer Dallaeum de imaginibus IV. 5. Frider. Spanhemii Opera tom. 2. pag. 865.

d) Pag. 1212.

e) Pag. 1229.

f) Pag. 1202. 1207. seq. 1215. 1243. 1245.

g) Pag. 1222. 1228. 1205. 1206. 1214.

h) Pag. 1202. 1211.

i) Pag. 1250.

k) Pag. 1247. seq. 1251.

l) Pag. 1259.

m) Pag. 1207.

cho , institutioni huic praemisso . in quo
inter alia.

*Qui quondam metricis ludebam promtus in odis ,
Corpo nuc quasso nil nisi flere lubet.*

Sed oda sapphica sub Jonae nomine edita a Canisio , atque inde per Andream Rivinum Lips. 1652. 8. cum Drepanii Flori et aliorum carminibus , quae incipit : *En adest Caesar pius et benignus*, quamque illustrat Barthius XIX. 17. Adversar. THEODULFUM Aurelianensem auctorem habet , atque consecrata ab eo est adventum Ludovici Augusti Aurelianos, Vide Canisii antiquas lectiones edit. novissimae Basnianaec , T. II. parte 2. pag. pag. 75.

Non diversus a Jona nostro est JONAS qui *Uberti Leodiensis Episcopi translationem scripto consignavit* , de quo infra.

JONAS *Bobiensis* , supra *Jonas Abbas*.

JONAS Diaconus , *Caroli Calvi Regis notarius circa A. 844*. Vide Dacherii spicileg. tom. IV pag. 496. (tom 2. edit. novae pag. 344.)

JONAS *Fontanellensis* Monachus Ord. Benedict. in dioecesi Rothomagensi circa A. 729. scripsit jussu Baini , Abbatis sui *vitam S. Wulfrani* , Episcopi Senonensis defuncti A. 720. Exstat interpolata apud Surium , 20. Martii , et sinceror in Actis Sanctor. tom. 3. Martii pag. 445. et apud Mabillo-num Sec. 3. Benedictin. ad A. 704. tom. 4. Annal. Francorum pag. 419-433. ubi triplex hujus vitae editio , Suriana , Henschenii , et tertia emendatior.

* In Historia litteraria Gallica t. IV. p. 57. ambigunt authores illi doctissimi num Jonae huic adscribenda sit pariter vita S. Condedi quam Bollandistae ad diem IX Februarii Aigrado cuidam adscribunt. Inclinant tamen illi in contrariam a Bollandio sententiam maluntque ex styli similitudine Jonae tribuere.

JONAS *Hibernus* , supra , *Jonas Abbas*.

JONAS qui scripsit *S. Huberti* , Episcopi Leodiensis A. 727. defuncti *translationem in Audainum Monasterium factam per Vulcandium Episcopum Leodiensem An. 823. 21. sept. Edidit Joannes Robertus, Arduennas S. I. Huberti historia excusa Luxemb. 1621. 4. atque inde Mabillonius*

Sec. IV. Benedictin. parte 1. pag. 293. Non diversus hic Jonas Caveo videtur a JONA *Aurelianensi* , de quo supra: Eadem Pagii sententia ad A. 823. num. 27. et *Vitam S. Huberti* ad Walcedum , Leodiensem Episcopum , scriptam esse a Jona Aurelianensi , diserte testatur Albericus in Chronico ad Annum 821.

JONAS *Italus , Lirinensis , Luxoviensis , Scotus* , unus idemque de quo supra , *Jonas Abbas*.